

ตาราง แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ข้างก่อสร้างระบบท่อส่งน้ำและก่อสร้างถังเก็บน้ำบ้านนครธรรม-บ้านศรีนคร
หมู่ที่ ๓ ตำบลสีรีเขต อำเภอฉวางโต จังหวัดยะลา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๗๑๖,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ข้างก่อสร้างระบบท่อส่งน้ำและก่อสร้างถังเก็บน้ำบ้านนครธรรม-บ้านศรีนคร
หมู่ที่ ๓ ตำบลสีรีเขต อำเภอฉวางโต จังหวัดยะลา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓,๘๔๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ...ปรับ ๔.....

๕.๒ ...ปรับ ๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมมาตร ศรีตมะกุล.....

๖.๒ นายสมบูรณ์ เสนพงษ์.....

๖.๓ นายชายสิทธิ์ เขียวแก้ว.....



สรุปราคากลางทำก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

กลุ่มงาน / งาน
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบ ปร.4 ที่แบบ
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ประเภทงานชลประทาน
ระบบท่อส่งน้ำ และก่อสร้างถังเก็บน้ำ
บ้านนครธรรม - บ้านศรีนคร ม.3 ต.ศิริเขต อ.ธารโต จ.ยะลา
ตามแบบที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา กำหนด
องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
จำนวน 4 แผ่น
20 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ทำงานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมทำก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	5,836,071.61	1.3510	7,884,532.74	1. เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00% 2. เงินประกันผลงาน 0.00% 3. ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% 4. ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
สรุป	รวมราคากลางก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			7,884,532.74	บาท
					บาท
	รวม			7,884,532.74	บาท
	คิดราคาเป็นเงิน			7,880,000.00	บาท
ตัวอักษร	เจ็ดล้านแปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเลขที่ ๑๘๘/๒๕๖๑

..... ประธานกรรมการ
(นายสมมาตร ศรีตะกุล) หอ.กองช่าง

..... กรรมการ
(นายสมบูรณ์ เสนพงษ์) นบ.งานช่าง ระดับพื้น

..... กรรมการ
(นายรายสิทธิ์ เขียวแก้ว) นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

..... เห็นชอบ/อนุมัติ

(ใน ๒๐๒๕๖๑)

นายก อบจ. ยะลา

๖ มิถุนายน ๒๕๖๑

รายการประมาณราคาเหล็กโครงสร้าง ระบุหน่วยสั้นๆ และก่อสร้างตั้งพื้นน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง บ้านนครธรรม - บ้านศรีนิคม ม.3 ต.ศรีนคร อ.เขาวิเศษ จ.ฉะเชิง
ใจของโครงการ อู่ฝึกการเรือสำหรับโรงเรียน

รายการโดย คณะกรรมการกำหนดราคา

ปริมาณสารวัตร 20 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าขนส่ง		รวมค่าวัสดุ และค่าขนส่ง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างตั้งพื้นน้ำ 100 ซม.ม.	400.00	พ.ม.						
	1.1 ตากอลและเหล็กแผ่น	57.00	ตัน	800.00	34,200.00	2.58	1,032.00	1,032.00	
	1.2 เสาเหล็กเส้นขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 3 เมตร	4.00	พ.ม.	313.09	1,252.36	128.00	7,296.00	41,496.00	
	1.3 รางตะกั่ว	4.00	พ.ม.	2,570.09	10,280.36	91.00	364.00	1,616.36	
	1.4 ตะกร้าเหล็ก	40.00	พ.ม.	3,200.00	128,000.00	398.00	15,920.00	11,872.36	
	1.5 ตะกร้าโครงถ่ง 240 KSC.					306.00	12,240.00	140,240.00	
	1.6 เหล็กเส้นใหญ่ก่อสร้าง	2,754.00	ทก.	21,028	57,911.11	3,300	9,088.20	66,999.31	
	- DB 12 มม.	1,350.00	ทก.	20,887	28,197.45	3,300	4,455.00	32,652.45	
	- DB 16 มม.	102.00	ทก.	37.38	3,812.76	-	-	3,812.76	
	- ตะกร้าเหล็ก	265.00	พ.ม.	-	-	133.00	35,245.00	35,245.00	
	1.7 ไม้แบบ	165.50	พ.ม.	405.00	75,127.50	-	-	75,127.50	
	- ไม้ใช้ทำแบบ (คิด 70%)	55.65	พ.ม.	415.00	23,094.75	-	-	23,094.75	
	- ตะปู	66.25	ทก.	36.45	2,414.81	-	-	2,414.81	
	1.8 งานปูนฉาบ (เข้ายกชั้น)	311.00	พ.ม.	85.00	26,435.00	87.00	27,057.00	53,492.00	
	1.9 ทรายหยาบรกรอก 100 %	32.00	พ.ม.	35.00	1,120.00	30.00	960.00	2,080.00	
	1.10 ไม้แบบตามหลังตั้งพื้นน้ำ	1.00	พ.ม.	13,000.00	13,000.00	-	-	13,000.00	
	1.11 รวมยกทรงปูนทั้งหมด	1.00	งาน	22,850.00	22,850.00	-	-	22,850.00	
	รวมงานก่อสร้างตั้งพื้นน้ำ 100 ซม.ม.เป็นเงินประมาณ							527,026.30	
	รวมงานก่อสร้างตั้งพื้นน้ำ 100 ซม.ม. 2 ต.							1,094,050.61	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบหลังคา และฝ้าภายใน
 อาคารสี่ห้อง บ้านทหารพราน - บ้านเดี่ยว ม.3 ต.ศรีนคร อ.ราษีไศล จ.ปัตตานี
 ฝ้าระแนงฝ้าถาวร ชนิดทึบสีเทาหรือสีน้ำตาล

ราคาต่อหน่วย ครอบคลุมการขนวัสดุจากตลาด

ปริมาณราคาวัสดุ 20 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารวมต่อ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานติดตั้งฝ้าระแนง								
	2.1 งานวางฝ้า PVC ระบบทาบ 1500 มม	1,500.00	ม.	1,440.00	2,160,000.00	108.75	163,125.00	2,323,125.00	
	- ฝ้า PVC ปริมาณทาบตรง ๑ 250 มม. สูง 13.5	14.00	ซม	16,752.00	234,528.00	940.00	13,160.00	247,688.00	
	- ฝ้าระบบตะกั่ว (AIR VALVE) Z ฟันแบบสกรูตัว	6.00	ซม	10,790.00	64,740.00	650.00	3,900.00	68,640.00	
	- ฝ้าระบบตะกั่ว	24.00	ซม	3,825.00	91,800.00	650.00	15,600.00	107,400.00	
	- ฝ้าใต้งัดหลังคาสี 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน ๑ 250 มม.	12.00	ซม	3,428.00	41,136.00	650.00	7,800.00	48,936.00	
	- ฝ้าใต้งัดหลังคาสี 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน ๑ 250 มม.	112.00	ซม	620.00	69,440.00			69,440.00	
	- ฝ้างัดบนที่ติดตั้งใต้งานสี 45 องศา ๑ 250 มม.	24.00	ซม	910.00	21,840.00			21,840.00	
	- ฝ้างัดบนที่ติดตั้งใต้งานสี 90 องศา ๑ 250 มม.	12.00	ซม	937.00	11,244.00			11,244.00	
	- ฝ้าติดตั้งบนที่ฝ้า ๑ 250 มม.	1.00	ซม			4,000.00	4,000.00	4,000.00	
	- เสาค้ำหลังคาสีเหล็ก ๑ 250 มม.	6.00	ซม	13,182.00	79,092.00			79,092.00	
	- พาดไม้ระแนงสีทึบ ฝ้า 250 มม.	1,420.00	ม.	76.00	107,920.00			107,920.00	
	2.2 งานวางฝ้า PVC ระบบทาบ 1100 มม								
	- ฝ้า PVC ปริมาณทาบตรง ๑ 200 มม. สูง 13.5	1,100.00	ม.	947.83	1,042,613.00	87.00	95,700.00	1,138,313.00	
	- ฝ้าระบบตะกั่ว (AIR VALVE) Z ฟันแบบสกรูตัว	8.00	ซม	16,752.00	134,016.00	940.00	7,520.00	141,536.00	
	- ฝ้าใต้งัดหลังคาสี 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน ๑ 200 มม.	21.00	ซม	3,140.00	65,940.00	520.00	10,920.00	76,860.00	
	- ฝ้าใต้งัดหลังคาสี 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน ๑ 200 มม.	12.00	ซม	3,060.00	36,720.00	520.00	6,240.00	42,960.00	
	- ฝ้างาน PVC ๑ 200 มม	82.00	ซม	590.00	48,380.00			48,380.00	
	- ฝ้างัดบนที่ติดตั้งใต้งานสี 45 องศา ๑ 200 มม.	21.00	ซม	375.00	7,875.00			7,875.00	
	- ฝ้างัดบนที่ติดตั้งใต้งานสี 90 องศา ๑ 200 มม.	12.00	ซม	730.00	8,760.00			8,760.00	
	- เสาค้ำหลังคาสีเหล็ก ๑ 200 มม.	1.00	ซม			3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	- ฝ้าใต้งัดบนที่ติดตั้งใต้งาน	14.00	ซม	10,546.00	147,644.00			147,644.00	
	- ฝ้าใต้งัดบนที่ติดตั้งใต้งาน	5.00	ซม	450.00	2,250.00			2,250.00	
	- พาดไม้ระแนงสีทึบ ฝ้า 200 มม.	1,100.00	ม.	61.00	67,100.00			67,100.00	

รายการประมาณราคาฝ้าห้อง ระบบฝ้าฉาบ และฝ้าห้องรับสินค้า
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนครธรรม - บ้านหินกรับ 2.3 ตรีเทียม อ.สวาย 3.เขตฯ
 ฝั่งคลองเมืองเก่า องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ราคาตลาดใหม่ คณะกรรมการกำหนดราคาตลาด

ประมาณราคาวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
รวมงานติดตั้งฝ้าเป็นเงินประมาณ									
	2.3 ฝ้าห้องและฝ้าหอดอก							4,774,003.00	/
	- ฝ้าห้องรับสินค้า Ø 250 มม. (ฝ้าวางยาว 1000 มม.)	1,500.00	ม.	150.00	225.00	-	-	225.00	
	- ฝ้าห้องรับสินค้า Ø 200 มม. (ฝ้าวางยาว 1000 มม.)	1,100.00	ม.	150.00	165.00	-	-	165.00	
	- ฝ้าหอดอก Ø 250 มม. (ฝ้าวางยาว 500 มม.)	1,500.00	ม.	-	-	900.00	2,700.00	2,700.00	
	- ฝ้าหอดอก Ø 200 มม. (ฝ้าวางยาว 500 มม.)	1,100.00	ม.	-	-	900.00	1,980.00	1,980.00	
	2.4 ฝ้าห้องรับสินค้า, ฝ้าห้องรับสินค้า, ฝ้าห้องรับสินค้า								
	- ฝ้าห้อง	4.00	ม.ป.	200.00	800.00	-	-	800.00	
	- ฝ้าห้องรับสินค้า PVC	10.00	ม.ป.	210.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
	- ฝ้าห้องรับสินค้า	4.00	ไร่	12.00	48.00	-	-	48.00	
	รวม 2.3 ฝ้าห้องและฝ้าหอดอกเป็นเงินประมาณ							8,018.00	